

**P R O T O K Ó Ł Nr XIV/19**  
**z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,**  
**odbytej w dniu 21 listopada 2019 r.**  
**w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.**

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, 14 obecnych. Nieobecna Radna Dorota Kwapisiewicz. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2019 r.;
  - 2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2019-2030;
  - 3) w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.
3. Zamknięcie sesji.

**Do pkt. 1**

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.00 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Na wstępie powitał kierownictwo Urzędu, naczelników Wydziałów Urzędu Miasta, przedstawicieli mediów. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Do pkt. 2**

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2019 r. przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Na wstępie poinformowała, iż zmiana polega wyłącznie na przeniesieniach pomiędzy wydatkami. W budżecie były zaplanowane środki na zadanie dotyczące budowy PSZOK. Realizacja, ze względu na opóźnienia, nie rozpocznie się w tym roku. Projekt został przeniesiony na rok 2020. Środki zostały poprzysuwane na już rozpoczęte inwestycje, w tym m.in. na park, adaptację budynku przy ulicy Pocztowej na mieszkania socjalne. Ponadto przesunięto ciężar wydatków z roku 2020 na 2019, jeśli chodzi o rewitalizację Dolnego Miasta. Niezbędna była zatem zmiana WPF. Dodatkowo oszczędności, które udało się uzyskać zostały przeznaczone na inwestycje dotyczącą zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Wężykach na dwa oddziały przedszkolne.

**Radna Kazimiera Potocka** odniosła się do zmniejszenia planu wydatków na wykonanie ekspertyzy technicznej odnośnie ustalenia przyczyn spękań oraz sposobu naprawy Hali Sportowo-Widowiskowej w Krośnie Odrzańskim. Następnie zapytała, czy środki, które przesunięto z budowy Żłobka Miejskiego na wymianę okien w budynku B Urzędu Miasta należały do gminy, a nie do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego.

**Naczelnik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Marek Sukiennik** poinformował, iż na ekspertyzę techniczną w Hali Sportowo-Widowiskowej zabezpieczono 32 tys. zł. W wyniku postępowania przetargowego znaleziono wykonawcę za mniejszą kwotę. Pozostałe środki postanowiono przeznaczyć na ekspertyzę techniczną dotyczącą sprawdzenia stanu technicznego kanalizacji podposadzkowej w Szkole Podstawowej Nr 2. Obecnie prowadzimy rokowania. Jeśli chodzi o plan wydatków na budowę Żłobka, to były to środki z budżetu gminy. W wyniku dwóch postępowań przetargowych nie udało się znaleźć wykonawcy na dokończenie prac w żłobku. Pieniądze zostaną zatem wykorzystane w tym roku na inny cel, a prace ukończone będą w 2020 roku.

**Radny Bartosz Zaborowicz** zapytał, czy przeniesienie kwoty 236.097,43 zł na zadanie pt. „Adaptacja budynku przy ul. Pocztovej 9 i 11 na mieszkania socjalne wraz z przebudową ciągów komunikacyjnych w otoczeniu budynku: było związane z planowanymi wydatkami, czy ze zwiększeniem zakresu prac.

**Naczelnik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Marek Sukiennik** wyjaśnił, iż po rozpoczęciu prac okazało się, że część budynku nie ma fundamentów. Nastąpiła konieczność ich wykonania. Ponadto dostępna dokumentacja nie przewidywała występowania pomieszczeń piwnicznych. Należało je zabezpieczyć przed dalszą degradacją.

**Radny Mariusz Grycan** odniósł się do zwiększenia planu wydatków na park. Zapytał, czy wykonano dodatkowe prace, czy tyle środków brakowało. Odniósł się do zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Wężyskach na dwa oddziały przedszkolne. Stwierdził zatem, że liczba dzieci w wieku przedszkolnym zwiększy się.

**Naczelnik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Marek Sukiennik** poinformował, że zwiększenie planu wydatków wynika z konieczności wykonania dodatkowych, nieprzewidzianych wcześniej prac. Chodzi m.in. o wykonanie nawierzchni terraway, w związku z zaleceniem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz dostosowanie zjazdów do potrzeb osób niepełnosprawnych. Taki wymóg postawił Nadzór Budowlany. Należało dokonać zmian w projekcie.

**Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułło-Hoffmann** wyjaśniła, iż obecnie oddziały przedszkolne w Wężyskach są dla dzieci 5-cio i 6-cio letnich. Przekształcając je na przedszkole, będziemy mogli zapewnić opiekę także dzieciom 3-4-letnim. Oferta zostanie zwiększona. Opieka i warunki będą dużo lepsze. Przyczyni się to do wzrostu osób, które będą chciały skorzystać z tej oferty.

**Burmistrz Marek Cebula** powiedział, że zwiększenie planowanych wydatków na poszczególne inwestycje wynika z działań operacyjnych na terenie danej budowy. Często są to obiekty stare. Korzystamy z map, które nie zawsze odzwierciedlają rzeczywisty stan. Wykonanie ścieżki obwodnicowej w parku z nawierzchni terraway, to zmiana z 30 zł na prawie 200 zł/m<sup>2</sup>. Sytuacja na budowie jest dynamiczna. Pojawiają się prace, które trzeba dodatkowo wykonać.

**Radna Grażyna Myśliwiec** zapytała, czy na terenie Wężysk jest aż tyle dzieci, iż dwie grupy będą wypełnione i nie wygeneruje to dużych kosztów.

**Skarbnik Gminy Ilona Ogiba** poprosiła o wprowadzenie autopoprawki. W załączniku zamiast: „Tabela nr 2” będzie „Tabela”, zgodnie z treścią części normatywnej.

**Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIV/129/19 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2019 r.**

2) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2019-2030 przedstawiła **Skarbnik Gminy Iłona Ogiba**.

**Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIV/130/19 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2019-2030.**

3) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego przedstawił **Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Artur Kozakiewicz**.

**Radna Kazimiera Potocka** powiedziała, że w uzasadnieniu jest informacja, iż uchwała nie wymaga powiadomienia osoby skarżącej o sposobie załatwienia sprawy.

**Sekretarz Gminy Anna Mikołajczyk** poinformował, że zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, gdy skarga zostaje uznana za bezzasadną istnieje obowiązek pouczenia skarżącego, iż w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności, organ może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania osoby skarżącej. Dodała, iż w tym przypadku skarżący otrzyma odpowiedź, ponieważ złożył skargę po raz pierwszy. Rada wcześniej jej nie rozpatrywała. Skarżący złożył skargę, ale na pracowników. Rozpatrzył ją Burmistrz.

**Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny Marek Górski) podjęła uchwałę nr XIV/131/19 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna Odrzańskiego.**

### Do pkt. 3

**Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski** o godzinie 9.30 stwierdził: „zamykam obrady XIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ**

**Tomasz Rogowski**

Protokolowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

*Monika Karwowska-Pawłowska*  
Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym